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Processo Administrativo N° 6915/2024

Assunto Pagamento do DANFE N° 18, emitido em 24/10/2024 (PGJ)

Credor HDN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 33.506.065/0001-62)

Unidade solicitante Coordenadoria de Assuntos Estratégicos e Inteligéncia

Contrato N° 60/2024

Vigéncia 01 (um) ano contado da data de sua publicagéo do, naformado artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

Contratacéo de empresa especializada para fornecimento de 18 (dezoito) leitores faciais, bem como
Objeto acessorios e componentes, compreendendo servigos de instalacdo e configuragdo em sistema HikCenter,
atualmente usado no sistema de videomonitoramento da Procuradoria-Geral de Justica do Maranh&o.

Notas de empenho/valor 2024NE000200 / R$ 49.000,00 / Global, emitidaem 08/10/2024 (FEM PE)

Valor total a pagar R$ 26.644,96 (vinte e seis mil, seiscentos e quar enta e quatr o reais e noventa e seis centavos)

Senhor Diretor da Secretaria Administrativo-Financeira,

Trata-se de andlise e manifestacdo acerca da regularidade processual da solicitacdo de
pagamento em favor da empresa HDN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, conforme MEMO-CAEI - 3062024.
Da andlise da documentacdo acostada aos autos, de acordo com a legislacdo pertinente,

informamos:
ITEM DA ANALISE SIM | NAO ANEXO

CT_60_2024 HDN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

1 |informagBes do processo de contratagdo e do| X

contrato a0 TCE EXTRATOS SINCCONTRATA - TCEMA
EXTRATO CONTRATOSGOV
Anexo do documento : PA 69152024 - HDN ENGENHARIA -
CAEI.pdf ( Descrigio: NOTA DE EMPENHO)
2 | Notade empenho X

DESPACHO-DG - 76722024

Anexo do documento : NFe

Documento Fiscal sem ateste, conforme Ato

3 Regu|amentar ne 22/2022-GPGJ X 21241033506065000162550010000000181205690265.pdf
( Descricdo: NF-E 18 - HDN)
4 Regularidade Receita Federal /INSS X _ Anexo do documento :
consultarSituacaoFornecedor _33506065000162 2024-10-29.pdf (
5 [Regularidede FGTS X Descricéo: SICAFE
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(*) Documento assinado el etronicamente por diver sos autor es, finalizado em 05 de Novembro de 2024 as 11:46 h e conforme Art. 10, §1° da Medida Provisoria 2.200-2/2001

c/c Art. 2°, EC32/01 e Arts. 107 e 219 do Cédigo Civil Brasileiro.
Autenticidade do documento pode ser verificada em https://mpma.mp.br/autenticidade utilizando-se: NUmero do documento: PTC-ACI-15262024, C4digo de Validagao:

0D163E5985.



https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3512748&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3490117
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3490929
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3492544
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3492566
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3485514&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3485514&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3485513&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3512749&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3512749&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3512749&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3512750&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3512750&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3512750&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://mpma.mp.br/autenticidade
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6 | Regularidade Receita Estadual X
, Regularidade Receita Municipal X
(VENCIDA)
8 | Regularidade Trabalhista X
Declaracdo de manutencdo das condigdes de
9 | habilitacZo e qualificacio exigidas nalicitacio | X MEMO-CAEI - 3062024
DA OBSERVAGAO /PENDENCIA
10.1: A Coordenadoria de Assuntos Estratégicos e Inteligénciano MEMO-CAEI - 3062024, assim se manifesta:
“Informo a Vossa Senhoria que a empresa HDN
ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ N°
33.506.065/0001-62, realizou a entrega dos seguintes itens
em conformidade com as especificacles contratadas:
- LEITOR FACIAL PARA AMBIENTE INTERNO - 18
UNIDADES
- SUPORTE PARA LEITORAS DAS BAIAS 18
UNIDADES
- BOTAO DE REQUISICAO DE SAIDA, 2 UNIDADES,
10 - BOTOEIRA DE EMERGENCIA, 2 UNIDADES,

- FECHADURA ELETROMAGNETICA, 2 UNIDADES

Informo ainda que, em cumprimento a determinacdo do
inciso XVI do artigo 92 da Lei Federal n° 14.133/2021, a
citada empresa mantém as condicdes de HABILITACAO
e QUALIFICAGAO, assm como a REGULARIDADE
FISCAL e TRABALHISTA demonstradas através do
extrato SICAF. Desta forma, encaminho a Nota Fiscal n°
18, no valor de R$ 26.644,96 (vinte e seis mil, seiscentos
e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos), para
pagamento.”

10.2: Verificamos que o DANFE n° 18 foi emitido em nome da Procuradoria Geral de Justica e enquanto que a
Nota de Empenho 2024NE000200 foi emitida em nome do Fundo Especial do Ministério Publico Estadual.

DAS CONCLUSOES

1 Apés andlise, quanto & instrucao dos autos, manifestamo-nos pelaEXISTENCIA DE IMPEDIMENTO, tendo em
vista as pendéncias apontadas no item 7 e subitem 10.2.

Sendo o que nos cumpre informar, encaminhamos os autos para a deliberagdo das providéncias julgadas
cabiveis.

assinado eletronicamente em 05/11/2024 as 11:23 h (*)

JADIEL FERNANDES FRANCA
ANALISTA MINISTERIAL
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(*) Documento assinado el etronicamente por diver sos autor es, finalizado em 05 de Novembro de 2024 as 11:46 h e conforme Art. 10, §1° da Medida Provisoria 2.200-2/2001
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CONTABIL - CONTABIL

assinado eletronicamente em 05/11/2024 as 11:46 h (*)

LUANNA KERLYSMOURA FERREIRA
ASSESSOR CHEFE DA ASSESSORIA TECNICA DA ADMINISTRAGCAO
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